

સંદેશ

ધી સંદેશ લિમિટેડ

CIN-L22121GJ1943PLC000183

રજિ. ઓફિસ : 'સંદેશ ભવન', લાડ સોસાયટી રોડ, વસ્ત્રામુર ગામ પાછળ,

પો.ઓ. બોડકદેવ, અમદાવાદ-૩૮૦૦૫૪ (ગુજરાત-ભારત)

ફોન : ૦૭૯-૪૦૦૦૪૦૦૦, ફેક્સ : ૦૭૯-૪૦૦૦૪૨૨૨

ઈ-મેલ : investorsgrievance@sandesh.com, વેબસાઈટ : www.sandesh.com

નોટિસ

(કંપનીના ઇન્વિટી શેરદારકોના ધ્યાનમાં રાખવા બાબતે)

વિષય : કંપનીના ઇન્વિટી શેર ઈન્વેસ્ટર એજ્યુકેશન એન્ડ પ્રોટેક્શન ફંડ (આઈઈપીએફ) સત્તાધિકારીને ટ્રાન્સફર કરવા બાબત

આથી નોટિસ પ્રસિદ્ધ કરવામાં આવે છે કે, ઈન્વેસ્ટર એજ્યુકેશન એન્ડ પ્રોટેક્શન ફંડ ઓથોરિટી(એકાઉન્ટીંગ ઓડિટ ટ્રાન્સફર અને રિફંડ) રૂલ્સ ૨૦૧૬ની જોગવાઈઓ મુજબ જે મિનિસ્ટ્રી.ઓફ કોર્પોરેટ અફેર્સ દ્વારા જાહેર કરવામાં આવેલ છે તે મુજબ (હવે પછી "રૂલ્સ" તરીકે ઉલ્લેખ કરાશે.)

રૂલ્સ કે જે અન્ય બાબતોમાં ટ્રાન્સફર માટેની જોગવાઈઓ ધરાવે છે જે મુજબ તમામ શેર જેના પર ડિવિડન્ડ ચૂકવાયેલ નથી અથવા શેરદારકે સતત સાત વર્ષ સુધી અથવા વધુ સમયગાળા માટે તે અંગે દાવો કર્યો નથી તે તમામ ઈન્વેસ્ટર એજ્યુકેશન એન્ડ પ્રોટેક્શન ફંડ (આઈઈપીએફ) સત્તાધિકારીના નામે ટ્રાન્સફર કરાશે.

રૂલ્સમાં જણાવેલ વિવિધ જરૂરિયાતો મુજબ કંપનીએ સંબંધિત શેરદારકોને આ અંગે વ્યક્તિગત રીતે જાણ કરી છે કે તેમના શેર ૨૦૧૭-૧૮ના નાણાકીય વર્ષ દરમિયાન આઈઈપીએફ સત્તાધિકારીને આ રૂલ્સ હેઠળ યોગ્ય કોર્પોરેટ પગલાં તરીકે ટ્રાન્સફર કરાશે.

વર્ષ ૨૦૧૬-૧૭ના નાણાકીય વર્ષ માટે આઈઈપીએફ રૂલ્સ મુજબ યોગ્ય પગલાં તરીકે જે શેરદારકોના શેર આઈઈપીએફ સત્તાધિકારીને ટ્રાન્સફર કરવાના છે તે અંગે જણાવાયું છે.

કંપનીએ પોતાની વેબસાઈટ www.sandesh.com પર જે શેરદારકોએ પોતાના ડિવિડન્ડ માટે દાવો કર્યો નથી અને તેમના શેર આઈઈપીએફ એકાઉન્ટમાં ટ્રાન્સફર કરવાના છે તેવા શેરદારકોની પૂરી વિગતો અપલોડ કરવામાં આવી છે.

શેરદારકોએ નોંધ લેવી કે દાવો ન કર્યો હોય તેવા ડિવિડન્ડ અને આઈઈપીએફ સત્તાધિકારીના નામે શેર ટ્રાન્સફર કરવાના છે તે તમામ લાભો સાથે જે આવા શેર પર ઉપલબ્ધ હોય, આઈઈપીએફ સત્તાધિકારી પાસેથી રૂલ્સ હેઠળ નિયત પ્રક્રિયા પૂરી કરીને પાછા મેળવી શકશે.

સંબંધિત શેરદારકો જેમની પાસે ખરેખર ભૌતિક સ્વરૂપે કબજો હોય અને જેમના શેર આઈઈપીએફ સત્તાધિકારીના નામે ટ્રાન્સફર કરવાના છે તેઓ નોંધ લે કે કંપની મૂળ શેર સર્ટિફિકેટના બદલે શેર સર્ટિફિકેટ કીમટીરિયલાઈઝેશનમાં અને આઈઈપીએફ સત્તાધિકારીના નામે શેર ટ્રાન્સફરના નિયમ મુજબ ઈફ્યુ કરાશે. મૂળ શેર સર્ટિફિકેટ કે જે તેમના નામે નોંધાયેલ હશે તે સ્વયં રદ થશે અને તે બિન વટાઉ ગણવામાં આવશે. શેરદારકોએ વધુમાં નોંધ લેવી કે કંપનીએ પોતાની વેબસાઈટ પર આ અંગેની તમામ વિગતો ખાસ કરીને આઈઈપીએફ સત્તાધિકારીના નિયમો હેઠળ કંપનીના શેર ટ્રાન્સફર કરવા બાબત શેર સર્ટિફિકેટ વગેરેની તમામ માહિતી રજૂ કરી છે.

નિયમોની જરૂરિયાત મુજબ કંપની આઈઈપીએફ સત્તાધિકારીને રૂલ્સમાં જણાવ્યા પ્રમાણેની પ્રક્રિયા હેઠળ યોગ્ય કોર્પોરેટ પગલાં તરીકે ટ્રાન્સફર કરાશે.

આ બાબતે અને રૂલ્સ અંગે શેરદારકોને પૂછપરછ કરવી હોય તો તેઓ કંપની રજિસ્ટ્રાર અને ટ્રાન્સફર એજન્ટ મે. એમસીએસ શેર ટ્રાન્સફર એજન્ટ લિમિટેડની રીજીયનલ ઓફિસ ૨૦૧, શતદલ કોમ્પ્લેક્સ, ૨જો માળ, આશ્રમ રોડ, અમદાવાદ-૩૮૦ ૦૦૯, ટેલિફોન નં. (૦૭૯) ૨૬૫૮૦૪૬૧/૬૨/૬૩, ફેક્સ નં. (૦૭૯) ૨૬૫૮૧૨૯૬. ઈ-મેલ આઈડી : mcssta@rediffmail.com, mcsahmd@gmail.com પર સંપર્ક કરી શકશે.

સ્થળ : અમદાવાદ


તારીખ : ૨૭-૧૦-૨૦૧૭

ધી સંદેશ લિમિટેડ વતી

ધવલ પંડ્યા

કંપની સેક્રેટરી

26.10.2017

	<p>THE SANDESH LIMITED CIN-L22121GJ1943PLC000183 Registered Office:- "SANDESH BHAVAN", Lad Society Road, B/h. Vastrapur Gam, P.O. Bodakdev, Ahmedabad-380054 (Gujarat-India) Phone No.:- (079) 40004000, Fax:- (079) 40004242, Email:-investorsgrievance@sandesh.com, Website:- www.sandesh.com</p>
<p>NOTICE (For the attention of Equity Share holders of the Company) Sub.: Transfer of Equity Shares of the Company to Investor Education and Protection Fund (IEPF) Authority</p>	
<p>This Notice is published pursuant to the provisions of the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016 notified by the Ministry of Corporate Affairs (collectively referred to as "the Rules").</p> <p>The Rules, amongst other matters, contain provisions for transfer of all shares in respect of which dividend has not been paid or claimed by the shareholders for seven consecutive years or more in the name of investor Education and Protection Fund (IEPF) Authority.</p> <p>Adhering to the various requirements set out in the rules, the Company has communicated individually the concerned shareholders whose shares are liable to be transferred during the financial year 2017-18 to IEPF Authority under the said rules for taking appropriate corporate action.</p> <p>A communication, has already been sent to the concerned shareholders in respect of shares liable for transfer to IEPF Authority during the financial year 2016-17 in line with the IEPF Rules for taking appropriate action.</p> <p>The Company has uploaded full details of such shareholders who have not en-cashed their dividends and whose shares are liable to be transferred to IEPF Account, on its website at www.sandesh.com.</p> <p>Shareholders may note that both the unclaimed dividend and the shares transferred to IEPF Authority including all benefits accruing on such shares, if any, can be claimed back by them from IEPF Authority after following the procedure prescribed under the rules.</p> <p>The concerned shareholders, holding shares in physical form and whose shares are liable to be transferred to IEPF Authority, may note that the Company would be issuing share certificate(s) in lieu of the original share certificate(s) held by them for the purpose of dematerialization and transfer of shares to IEPF Authority as per Rules and upon such issue, the original share certificate(s) which stand registered in their name will stand automatically cancelled and be deemed non - negotiable. Shareholders may further note that the details uploaded by the Company on its website should be regarded and shall be deemed adequate notice in respect of issue of the duplicate share certificate(s) by the company for the purpose of transfer of shares to IEPF Authority pursuant to the Rules.</p> <p>The Company shall, with a view to comply with the requirements set out in the Rules, transfer the shares to IEPF Authority by way of corporate action by the due date as per procedure stipulated in the Rules.</p> <p>In case the shareholders have any queries on the subject matter and the Rules, they may contact the Company's Registrar and Transfer Agents at M/s. MCS Share Transfer Agent Limited at its Regional office at 201, Shatdal Complex, 2nd Floor, Ashram Road, Ahmedabad - 380009 Tel.: (079) 26580461 / 62 / 63 Fax No.: (079) 26581296 Email ID: mcssta@rediffmail.com, mcsahmd@gmail.com.</p>	
<p>For, THE SANDESH LIMITED</p>	
<p>Place: Ahmedabad Date: 26-10-2017</p>	<p>Dhaval Pandya Company Secretary</p>

